
                                                          ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29ο  έτους  2019

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 29η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 06 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00΄, συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  29/02-12-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Μέλος. 
                         

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Αδελφικού, Αγίας Ελένης,
Πεπονιάς,  Κουμαριάς,  Κ.  Μητρουσίου,  Προβατά,  Βαμβακιάς,  Μονοκκλησιάς,  Σκουτάρεως  και
Σερρών και παρόντες ήταν οι κ.κ. Δεμερτζής Θωμάς (Βαμβακιάς), Ρίζος Γεώργιος (Σερρών).
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

      

                                                                                               

Α Π Ο Φ Α Σ Η   316 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση 1ου  Συγκριτικού  Πίνακα της μελέτης με τίτλο “Κατασκευή Πράσινου Σημείου
Διαχείρισης Απορριμμάτων Δήμου Σερρών”.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  35584/22-11-2019
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψιν:
- 1 -

ΑΔΑ: ΩΓΛ1Ω10-ΕΔΠ



1.  Την  παρ.  9Α  του  άρθρου  10  του  Ν.4625/2019  (ΦΕΚ  139/Α/31.08.2019)  με  την  οποία
ρυθμίστηκαν θέματα ΟΤΑ και τροποποιήθηκε το πρώτο εδάφιο της περίπτωσης η΄ της παραγράφου
1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 τροποποιείται, ως εξής: «Αποφασίζει αιτιολογημένα για την
τροποποίηση  του  φυσικού  ή  οικονομικού  αντικειμένου  συμβάσεων,  σύμφωνα  με  την
εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία»
2.  Την με  αριθμ.  37/2019 Α.Ο.Ε.  με  την  οποία  εγκρίθηκε  το  4ο  Πρακτικό  της  Επιτροπής
Διαγωνισμού και αναδείχθηκε οριστικός ανάδοχος το μελετητικό σχήμα “ΕΜΒΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΖΟΛΟΣ - ΜΠΟΥΣΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ”
3.  Το  8205/15-03-2019  συμφωνητικό  συνολικού  ποσού  15.709,04 €  (συμπ/νου  Φ.Π.Α.  24%),
μεταξύ του Δήμου Σερρών και  του Αναδόχου  Μελετητικού Σχήματος  “ΕΜΒΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΖΟΛΟΣ - ΜΠΟΥΣΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ” για την εκπόνηση
της μελέτης.
4. Την  αριθ.  4/19/18-10-2019 Γνωμοδοτική Πράξη του  (Αρ. Πρωτ. Δήμου 33834/7-11-2019) το
Περιφερειακό Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων η οποία γνωμοδότησε θετικά για την έγκριση
του  1ου Συγκριτικού Πίνακα της μελέτης.

Σας γνωρίζουμε ότι στο πλαίσιο εκπόνησης της ως άνω μελέτης και για λόγους πληρότητας
του μελετούμενου αντικειμένου, προέκυψε η ανάγκη συμπλήρωσης των μελετών που αφορούν στα
στοιχεία του περιβάλλοντος χώρου σε αντιστοιχία με το τελικά μελετούμενο φυσικό αντικείμενο
του έργου. Η ανάγκη αυτή αφορά στην επέκταση της επιφάνειας κάλυψης των στεγάστρων ώστε να
εξασφαλίζεται  η  προστασία  των  συλλεγμένων  ποσοτήτων  υλικών  ανακύκλωσης,  κυρίως  του
χαρτιού,  από  τις  καιρικές  συνθήκες   που  επικρατούν  στην  περιοχή,  με  σκοπό  την  επίτευξη
αποφυγής ρίσκων ως προς τη μετέπειτα διάθεσή τους. Η επέκταση αυτή των στεγάστρων κρίθηκε
αναγκαία καθώς ενώ ο αρχικός σχεδιασμός του Πράσινου Σημείου στηρίχθηκε σε στοιχεία του
εγκεκριμένου Τοπικού Σχεδίου Διαχείρισης Αστικών Στερεών Αποβλήτων Δήμου Σερρών (ΑΔΑ:
ΩΞ4ΗΩ10-Ψε1 ) με έτος αναφοράς το 2015, σήμερα έχουν προκύψει, σύμφωνα με στοιχεία της
Δ/νσης Καθαριότητας  του Δήμου Σερρών,  πολύ μεγαλύτερες  ποσότητες  για τα  διάφορα ρεύμα
στερεών αστικών αποβλήτων χωριστά συλλεγμένων λόγω της υποχρεωτικής χωριστής συλλογής,
κατ΄εφαρμογή του Ν. 4496/2017, από 17/11/2018 από τις δημόσιες υπηρεσίες, τα νομικά πρόσωπα
δημοσίου δικαίου, τις δημόσιες επιχειρήσεις και τους χώρους συνάθροισης κοινού. Επιπλέον στις
αυξημένες  ποσότητες  αστικών  αποβλήτων  συμβάλλει  και  η  λειτουργία  των  δομών  φιλοξενίας
προσφύγων στον Δήμο Σερρών.  Έτσι η συνολική επιφάνεια κάλυψης με στέγαστρα από 44 τ.μ.
σύμφωνα με τον αρχικό σχεδιασμό ανήλθε σε 722,9 τ.μ.   

Λόγω  των  παραπάνω  συντάσσεται  Συγκριτικός  Πίνακας  σύμφωνα  με  την  παρ.  4  του
άρθρου 186 του Ν. 4412/2016 για τη διάθεση του ποσού των 1.609,03€ (χωρίς τον ΦΠΑ) των
απροβλέπτων δαπανών. 

Μετά  τα  παραπάνω,  σας  υποβάλουμε  συνημμένα  την  Αιτιολογική  Έκθεση  και  τον  1ο
Συγκριτικό Πίνακα της μελέτης  και παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την
έγκρισή τους ».
 

Στην  συνέχεια  η  Οικον.  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση,       

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει τον 1ο Συγκριτικό Πίνακα της μελέτης με τίτλο «Κατασκευή Πράσινου Σημείου
Διαχείρισης  Απορριμμάτων  Δήμου  Σερρών»,  σύμφωνα  με  την  αριθμ.  4/19/18-10-2019
Γνωμοδοτική  Πράξη  του  Τεχνικού  Συμβουλίου  Δημοσίων  Έργων  της  Π.Ε.  Σερρών,  η  οποία
εκτελείται  από  το  μελετητικό  σχήμα  «ΕΜΒΗΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Α.Ε.  -
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΖΟΛΟΣ – ΜΠΟΥΣΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», με βάση την αριθμ. 37/2019 Α.Ο.Ε.
             

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
- 2 -

ΑΔΑ: ΩΓΛ1Ω10-ΕΔΠ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    
   
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                                             
                                                                                   
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χράπας Παντελής,

                                                                                      7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                                               

Σέρρες  10 - 12 - 2019

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                    

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                                                                                    

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

                                                                 

ΑΔΑ: ΩΓΛ1Ω10-ΕΔΠ


		2019-12-10T11:09:03+0200
	Athens




